RTS 無線信号伝達式 工具計測システム
インストレーションガイド
H-5646-8509-02-A
レニショーパーツ番号： H-5646-8504-02-A
発行日： 2013年05月
改訂： 2014年08月
© 2012 – 2014 Renishaw plc. All rights reserved.
レニショーの書面による許可を事前に受けずに、

「ご使用になる前に」を参照して下さい。
注意：
新しい電池と古い電池、または異なる型式の電池を
一緒に使用しないで下さい。電池寿命を縮める可能
性があります。
バッテリーカバーを組み付ける前に、シールおよび
その接触面に傷、ゴミが付着していないか必ず確認
して下さい。
古い電池を取り出した後、5 秒以上待ってから新し
い電池を挿入して下さい。
消耗しきった電池を誤ってプローブに挿入した場
合、LED はレッド点灯のままとなります。
!1
2
4
3
8
5.3
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
使用電池
H AA サイズ（単三型）アルカリ電池（1.5V） 2本  プローブに標準で付属
すべての単三型アルカリ電池
AA サイズ（単三型）塩化チオニル・リチウム電池 (3.6V) 2本 (オプション)
Minamoto: ER14505, ER14505H
Saft:   LS14500, LS14500C
Tadiran:   SL-360/S, SL-760/S,
 SL-860/S,
 TL-5903/S, TLH-5903/S
Tekcell:   SS-AA11
Xeno:   XL-060F
Maxell:  ER6C
Minamoto: ER14505S
Tadiran: SL-560/S,
 TL-4903/S
H AA サイズの電池には、LR6 または MN1500 という規格表示が使用されることがあります。
3
3 8
RTS インストレーションガイド
5.4
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
日常のメンテナンス
RTS プローブは精密機器ですので、取扱いには注
意して下さい。
プローブが取り付け部にしっかりと固定されている
か確認して下さい。
RTS プローブは、ホットチップやクーラント等を受
けるマシニングセンターの過酷な環境下に、常時
設置して使用できる機器として設計されています
が、最低限のメンテナンスは必要となります。
1. プローブの周囲に切り粉が過剰に堆積しない
ようにして下さい。
2. 切り粉がプローブの信号送受信ウィンドゥに付
着していると、信号伝達性能に悪影響を与えま
す。プローブをクリーニングする手順について
は、5.1 ページの「プローブのクリーニング」を
参照して下さい。
3. 全ての電気接点をきれいに保って下さい。
4. プローブ機構は、外側のメタルアイリッドと内
側のフレキシブルダイヤフラムによりシールさ
れています。